Cymbrorū promontorium: Caspia uero littora: Macedonum armis Seleuco & Anthyocho regnantib⁹: ita explorata & perna uigata sunt: ut paruo breuius q̄ totus hinc atq; illīc Septentrio sit remigatus. Plinius nepotis testimonio utif: qui Metello celeri: Galliē proconsuli donatos a rege sueorum indos astruit: qui ex india commertii causa nauigantes: tempestatibus effēt in germaniam arrepti. Nos apud Ottonē legimus sub impatoribus teutonicis Indicam nauim & negotiatores indos i germanico littore fuisse deprehensos: quos uentis agitatos ingratias ab orientali plaga uenisse constabat: quod accidere minime potuisset: si ut plerisq; uisum est septentrionale pelagus ī nauigabile concretūq; esset: a colūnis herculeis Mauritanię atq; bispanie: & galliarum circuitus: totusq; ferme occidens hodie nauigat. Orientem nobis incognitum: cum religionū atq; impiorum diuersitas: tum Barbaries immensa reddidit. Veteres tamen nauigatum pdunt: & oceano qui extremas amplectitur terras a suis litoribus nomina indiderunt: Hispanicum: Gallum: Germanicum: Scythicum: Caspium: Sericū: eoum: Indicum: Lybicū: Athlanticum appellātes. Strabo habitabilem nostram circūfluam esse dicit: & ab exteriore mari multos in se sinus admittere: e quibus Aquilonarem: modo Caspiū: modo byrcanum uocat: duos ab australi pelago effundi in uiscera terre. Persicum & Arabicum tradit: & illum aduersum maxime caspio. Quartum hos magnitudinē superare: q̄ mare nostrū quod interius appellamus efficit. Omnes autē ab extimo mari augusto ēstu influere. Straboni multi consentiunt. Ptholomēus plurimum aduersat: qui omne illud mare quod indicū appellatur cum suis sinibus: Arabico: Persico: Gangerico: & q̄ proprio uocabulo magni nomē habet undiq; terra concludi arbitratus est. Hircanū quoq; quod & Caspium nominat ab oī parte terra cinctum tanquam insulę similitudinem ex opposito ducat: nostrum tātūmodo pelag⁹ ab exteriori p arctissimas fauces terram irrumpere. Quod cum sinibus sibi adiunctis usque in euxinū & Mēotim paludem exit. Herodotus etiā caspiū mare ait per se esse: neq; cum alio quoq; misceri longitudinis

quindecim dierum cursu nauis quę retmis agatus: latitudinis ubi amplius octo. Baltici sinus nemo ueterum meminit. Occe anum esse crediderunt: eius partem qui germanicus appellaēt: Sed ambitur hic etiam continentī: nec magnis circa Danniam boſtiis ab oceano irrumpens sinum amplissimum efficit: multaq; & ingentes circūfluit insulas. Iordanis huius maris mensiōnem facit: sed errat quāvis Gotthus cum priscis oceanū ē putans. Albertus magnus: ingentem hunc sinum esse cognovit. Homo germanicus qui nationis suę limites nō ignorauit: totius terre siue ambitum siue dyametrum querere: furor longitudinem habitabilis ab ortu in occasum Septuaginta millium stadiorum extendi proditum est. latitudinem ab austro in boream triginta millibus minorem esse straboni uisum. Ptholo mēus de latitudine consentiens longitudinem uariam prodit quam sub arcu equinoctialis circuli nonaginta milliū stadiorum esse contendit: totumq; ambitum noti orbis stadiis centū & octuaginta millib⁹ constare censem. Latitudinem terre qua tenus habitatam existimarent maiores nostri in septem clima ta diuiserunt. Quorum primum ab insula Meroē usq; sienē per millia passuum quadragesima & quadraginta protendit. A cuius fine secundum incipiens in Alexandria egypti finit: quadrigenitis passuum millibus amplum. Tertium i Rhodo desinat: buius latitudo tercentis & quinquaginta millibus passuum extenta est. Quartum Rhodiēse appellat: eiq; trecenta millia passuum latitudinis attribuunt. Quintum Romanum ducendorum & quinquagintaquinq; millium. Sextū ad Boristenē usq; amnē producunt: ducentis & duodecim millibus patens. Septimum ad Ripheos montes per millia passuum centum & octuagintaquinq;. Atq; ita omnium climatum latitudo supra uicies centena centum quadraginta duo millia passuum complectitur quēadmodum his uisum: qui de terre climatis scripitarū. Longitudo Climati ab ortu i occasum protrahitur. Tantumq; alterum ab altero superatur quantum ab equinoctiali circulo procul abest. Haud tamen his climatis omnis habitabilis contineat. Siquidē longe ultra Meroem degere hoīes

& Ptholomēus & multi alii prodiderunt & ultra septimū cli-
ma:quod Rypheis montibus terminatur:magna pars germa-
nię sita est:& tota Noruegia:ičpaq; Brytānię insula atq; hyber-
nię in quibus maximi dies :haud minus q̄ duas de uiginti ho-
ras assumunt:quos in septimo Climate horis terminari q̄nde
cim tradiderunt. An uero sub ēquinoctio habitatio sit dubi-
tatum est. Heratostenes perbenignam ibi temperiem esse ar-
bitratur.Idem sentit polibius qui solum illud sublime asserit
& hymbribus irrigatum. Possidonius sub ēquinoctiali mon-
tana esse negauit. Quidam ēquinoctiale circulum extra om-
nem terram per oceanum ferri putauerunt. Sic enim Homero
uisum est qui solis ēquos ex oceano bibere:& sydus ipsum in
de nutriri putauit:quem secutus est Macrobius . Nec magnus
Albert⁹ ab hac sententia procul fuit:qui tantum humoris sub
torrida Zona cōsumi existimauit:quātū sub polis assidue gi-
gneretur. Quibus in locis ab excellenti frigore aquas ex aere p-
petuo generari asseruit. Ptholomēus aduersus est qui Tapro-
bane insulę partem sub ēquinoctio collocat: & multas ēthyop-
um gentes:nonnulli paradisum terrestrem sub ea celi parte si-
tam crediderunt:quibus sacrarum reluctat auctoritas littera-
q; Tigrim & Euphratē fama notissimos amnes ex paradiſo
defluere cōmemorat. Quos a septentrionali plaga in persicū
deuolui ſinum non ignoramus. Minime tamen propinquitas
solis directiq; ſyderis radii habitationem impediunt.loco rum
opacitate opitulante & noctium humiditate q̄ diebus p om-
ne tempus ēquales existunt:effe tamē sub ēquinoctio: & per
omnem torridam multas uastitates:& terras humore carentes:
ac prorsus humamę naturę incōmodas nemo neganerit: quan-
uis circa lučtos & amnes ēthyopum populi degant. Plinius
refert Dalionem quēdam & Aristocleonem:& Bionem:& Basī
lidem ultra Meroem longe subiectos.Simonidē uero q̄ ēthyo-
piam descriptis in meroe quinquennio moratum. Quam iſulā
per noningenta & septuaginta duo millia paſſuum ultra Sienē
ēgypti ſitam effe affirmat ſicut Neronis exploratores renun-
tiauerē. Apud Sienem uero conuerſionem ſolis ēſtiuā ponunt

& ibi Torridam incipere Zonam ab ēquinoctiali tractu gradi-
bus quatuor & uiginti distantē:hoc eſt stadiis duodecim milli-
bus:quę paſſus efficiunt quindecies centena millia: ex quo fit
ut paulo ultra medium inter ēquinoctium & Sienem iacentem
Meroem accipiāmus. Ptholomēus ultra ēquinoctium Agi-
ſimbain regionem habitatam pōnit:& limę montes ex quibus
Nili paludes oriuntur: & Antropophagos ēthyopas per grad⁹
circiter ſexdecim:atq; in hunc modum per decies centena mil-
lia paſſuum cultura hominum trans ēquinoctium inuenitur:
quod ſpacium non minus terre q̄ duo Climata complectitur.
Consensu omnium receptum eſt totius habitabilis tris preci-
puas eſtēre portiones. Quarum pre magnitudine:Prima ē
Asia:Secunda eſt Africa:Tertia Europa. Afſia coniungitur
Africę:sicut Ptholomēo uifum eſt:Per dorsum arabię quod
mare noſtrum ab Arabico ſinu diſiungit. Nemo id negat:ſed
aduicit ille alio in loco coniungi per terram incognitam:quę in
dicum pelagus circumpleteſtitur:in qua ſententia pene ſol⁹ eſt.

Omnēs enim quos offendimus de ſitu orbis ſcribentes mare
īdicum ad auſtrum & orientem ſine terminis ponunt: & partē
oceani eē uolunt: ſicut ab his traditum eſt: qui ab Arabico ſi-
nu in Atlanticum mare: & ad columnas Herculis nauigarūt.
Europę & Afſię coniunctio fit per dorsum: quod inter paludē
Meotim & Sarmaticum oceanum excurrit ſupra Tanais flu-
uii fontes. Africa nuſq; per ſe ſe ēuropę cohæret:binc freto Her-
culeo illinc Afſia interiacente diſcreta. Fuerunt qui eam ab
Afſia diſiungere voluerūt:id terre intercidere meditati quid in-
ter rubrum & noſtrum pelagus medium eſt: cuius latitudinē
non amplius q̄ mille & quingentum ſtadium eſſe dixerūt.pri-
muſq; omniū ſeoſtris ēgypti Rex id efficere cogitauit.Mox
darius perſarum . Deinde Ptholomēus ſequens q̄ foſſam edu-
xit:latitudine centum pedum:altitudine triginta:longitudine
paſſuum triginta ſeptem millium:& quingentorum. Vltra p-
gredientem:metus inundationis deterruit excelsiore tribus cu-
bitis rubro mari compo q̄ terra ēgypti. Plinius obmiſſam

fossionem afferit ne mare immisum aquā nili corrumperet: quę sola potus prębet egyptiis. Nili amnen plerique limitem esse inter Asiam & Africam uolunt. Melior per maria certiorque partitio est: Ita ut pennsilam Africam accipiamus: undiq; mari cinctam pręter hyacinum: qui a pelusio in Arabicum sūnum excurrit. Nec nusquam septentrionalior est Alexandria quę triginta & uno gradibus ab equinoctio distat: nisi fortasse promontorium aliquod aut in nostrum: aut in atlanticū pelagus paulo amplius procumberet. Europa per hispaniam: Italiam: & Peloponesum australior est: paralellum qui p Rbo dum ducitur attingens in Septentrionem per Germaniam & Noruegiam maxime protensa. Quinto & sexto Climate foelix ulterius non adeo benigna Asia & ad septentrionem & ad meridiē extenditur. Australiora eius latera Meroe sunt opposita: quanuis aurea Cherōnesus in india ad equinoctialem usq; circulum protendatur. Partes eius magis Boreales ad Scythias pertinent intra & ultra Imaum montem quę ad Paralellum usque per Thylem proferuntur. Taurus medium quodammodo scindit: qui ab occidenti in orientem excurrens: partem ad aquilonem: partem ad meridiem relinquit. Gręci alteram in teriore uocant: alterā exteriorem. Latitudo montis plerisq; in locis stadium tria millia continet. Lōgitudo quantum Asia stadium circiter quinque & quadraginta millia ab ora Rhodiensi usque ad indię & Scythiae extrema orientem uersus caput eius iter Cariam lyciamque consurgit. quibus in locis modo cadim mons: modo cragas appellatur: neque altitudine: neque latitudine memorabilis: multę sunt eius partes: & multa illi nomina uetus indidit. Progressus intra continentem quantum lyciē fines extenduntur: tum primum attollitur & promontorium Masictum ad dexteram emittit: quod in mare Pamphylicum usque procumbens. Pamphyliam ipsam ly- ciamque disiungit. mox ad septentrionem uergens: celenorū efficit iugum: quod ad magnam frigiam lycaoniamque respi-

cit: transmissa uero hinc atque inde Pisidia Ciliciam attingit. & Antiochia a sinistris relictā in duo cornua diuiditur: quoru dextrum Tauri nomen retinet: Sinistrum Antitaurum uocant: qui Septentrionem uersus incedens minorem Armoeniam a maiori distinguit: relicto ad sinistrā iugo uersus Euxinū pontum: cui Scordisco est nomen: & orientalia Capadocię a minori Armoenia seiuungit. Ex TAURO uero cum ad extrema Cilicię peruenit amanus oritur: qui Syriā a dextris relinquens ad Euphratem usque uersus orientem digreditur: nec interruptus ut Straboni placuit nomen amittit: sed multum in altum latumque crescens: multifidus efficitur. Pars Australior taurus est: qui Armoeniam a mesopotamia distinguit. Pars Septentrionalior in multos quasi ramos scindit. Ptholomę us post scissionem Euphratis Amanum mōtem iterum appellat Taurum: inter Armoeniam: Mesopotamiamque protensum: donec rursus ab Amne Tigridis interrumpitur: ultra uero Nyphatem nominat: cui Asiria in dextro latere subiacet: & Adiabena regio qua dimissa ultra Capri amnis fontes. Nyphates in duas scindit partes: Ea quę ad Septentrionem uergit: Caspios montes efficit: qui ad hyrcanum pelagus deferuntur. Quę uero ad meridiem inclinat Chostras mons appellatur: q iuxta Asiriam aliquandiu progressus in Austrum rursus in duo cornua diuiditur: quę Medorum prouintiam includunt. Septentrionale nunc Zageius mons nunc orontes appellatur: Australi parthostras est uocabulum quo media disiungitur a Perside.

Coniungūt iterū hęc inter se cornua circa finē Moedię ad orientem & iterū disiungūt: Ragianā Sigrianāq; terrā includentia. Circa finem uero Sigrianę denuo propemodū coherent: ita ut portam quandam uideantur efficere: quae in Parthiam iter aperiat. Nam & Parthia Tbauro cingitur: Cuius pars Septentrionalis Coros uocatur. Inter Hyrcaniam Parthiam, que discurrens orientalis Masdoranus: q parbos ab Aria sepat

Australis: Partboatras sicut circa p̄fidem moediamq; noſatur: bic Parbos a Carmama prohibet. coros autem byrcaniam p̄ tergessus promontorium non paruum a ſe dimittit: quod ad byrcanum mare procumbens Margianā ab byrcania ſeparat. Ipſe inter Margianā & Ariam dilapsus Sariphus appellatur: ex quo brachium aliud excurrexit Septentrionem & occidentē uersus: Bactrianam a Margiana diſiungens: quod ubi ad hyr canum prope pelagus peruenit. Rurſus ad orientem ſeptētrio nemq; decurrit: uſq; iaxartem fluuium. Ipſe uero poſtq; Baſtri anam: Ariamq; transmisit: Paropaniflus uocatur: a quo regio quę ad auſtrum uergit: Paropanifadum nominatur eius cōclu ſa iugis. Ulterius iam indiam ingressus Caucasus dicitur: qd' nomen ab Alexandri militibus accepiffe uideſ. Eius glorię cā & per adulationem: quę regū comes eſt: tanq; ille Caucasi iuga & promethei miracula tranſcendiffet. hec altissima uidentur: & admodum lata indię montana: quę ad ſacas pertingentia comēdorum nominantur. deinceps Imans incipit: & uſq; ad fontes Gangis extenditur: ex quo dorsum deriuatur: quod in Septentrionem uergens: in oceano procumbit: & iuxta Ptholomei traditionem Scythaſ iu duas partes diuidit: multoſq; ramos producit: qui Boreales Aſiq; partes multifariam partiunt. Is ubi per aliquantum ſpacium Gangem p̄termisit: & ad exteriorem indiam peruenit Emodus nominatur: qui circa finē indię in duos ramos diuiditur uſq; in eorum excurrentes pelagi: alteri otorocoras nomen eſt: & Seras respicit: alteri Semantinus ad ſinas terrarum ultimos medii inter utrumq; Semanti ni degunt: & ipſi orientaliū extremi: ac pene incogniti: ſic Taurus ſe habet totius Aſiq; diuifor: cui per Antitaurum & Caspiū montem Caucasia iuga: & quęcunq; per Aſiā montana excellunt propemodum coniuncta ſunt. Nec male existimafle p̄tauerim: ſi quis per iuga Syrię quę de Tauro deriuant: et dorsum Arabię quod inter mare nostrum arabicunque decurrit: Trogloditarum montes uſque ad eos qui limę uocantur: et de inde p̄ iuga īcognita in atlantē uſq; puēiri poſſe affirmauerit

rurſusque biſpaniarum montes p̄ycheneis contineri: & illos per montana galliarum gelidas alpes attingere: Ex quibus hīc apeſinius italiā omnem interſecat: illīc per biſtriam & dalmatiā uſq; in Peloponesum & in traciā altissima iuga de currunt. & inter Rbenum ac Danubium dorsum affurgit: quod ex alpibus deriuatum per germaniam: Sarmatiāq; dilapsum: ſupra fontes Tanais ad Riphēos montes attingit: & per illos Caucaso iungitur: ex inde per caſpium antitaurū: deniq; taurus ipſa cōprehendit: Ultra quem regnare magnū anthoniū Romani permisere: ex quo fit ut totius continentis una montium ſeries intelligatur: quāuis plerisq; in locis tumor nō ſatis appareat. Aſiq; partes: alii plures: alii pauciores efficiunt: noſtra deſcriptio ſex tātūmodo continebit. Tres citra taurum: & totidem ultra. Prior intra taurum & oceanū ſeptentrionalē ab oriente ſole uſq; ad byrcanum pelagus extendetur populoario cultro ſimilis: continebitq; Scytharum plurimas gentes: quę ultra Imaum montem: citraq; habitant: cum quibus & bactriāni memorabuntur: & Gordiani & Sacē: & Maſtagetē & ultimi ad auroram Seres: & qui ſinum circum habitant Atace num. Secunda ab eodem byrcano mari uſq; ad amnē Tanaim & paludem Meoticam proferetur: habens a ſeptentrione terrā incognitam in oceanum uersam a meridie pontum euxinum: & qui ab eo in byrcanum pelagus excurrunt Moſchicos mon tes. In bac Albani: hyberes: & colchi collocabuntur atq; alii quā plures populi quos uno uocabulo Scythaſ appellant. In tertia parte Romanis inuicta uiribus Partbia claudetur Medorum que terra: & utraq; armēnia: & quicquid hodie minor Azia ap pellatur inter Euxinum & helleſpontum: & Cilicum pelagus biſtino clauditur qui ab iſſico ſinu in phasidem uergit. In qua rta deſignabitur india cum ſinarum populis ad orientem extre mis & insulam taprobanę: q; ad meridiem ſita circulum equinoctialem tranſcendit. Quinta ab indo fluui ſuque ad amnen tigrim intra Taurum & mare indicum: ſinumque perſicum iacens. Paropamſades: Aracosios: Arianos. Drangianos: Gedrosianos: Carmanos: Perſas: Afſirios: & Sufcianos

Seritum

& lanuginis teneram subtilitate humorem ad obsequiuū domare afferit: & hoc esse illud Sericum in usum publicum dāno se uanitatis admissum. Ex quo potius est ostendere corpora q̄ ue stire: Quod primo foeminis postea etiam viris luxurię p̄suasit ambitio. Mercatores fama est primū eorū fluum pertransire: atq; in eius ripis nullo lingue comertio negotiari: Sed oculis tantum rerum precia extimare: aurumq; offerre cum Seres sua tradat: nostra nō emant. Strabo appolodori adramictinī utens testimonio scribit: Menandrum ac demetrium qui ex gē te grēca post Alexandrum in Bactria regnauerunt res orientales aggressos longe ulterius q̄ Alexander processisse: & usq; ad Seras & faunos imperium protulisse. his Atacenus annexitur sinus: & gens atcorum quibus temperie pr̄rogatiuam mirā dicunt aeris dementiam subministrare: & arcere afflatū noxiū colles qui salubri apricite secluso undiq; obiectu pestilentes auras prohibet: atq; ideo par illis & Hyperboreis uitę genus eē crediderunt. Plinius tradit Homerū de his priuatī uolumia condidisse: sicut de hyperboreis Hecatheum: iter hos & indos nonnulli ciconas locauerūt. Ptholomeo semantinos posuisse uidetur: qui Seras inter & Sinas orientaliores existunt: ad quos nulli nostratum bodie perueniunt immēsa Barbares iter claudit: & imperantium multitudo: quam nemo p̄barit pacis amicus: & qui orbis situm nosse cupiat. ignota esset terrarum maxima pars: nisi Romanorum principatus & Alexātri potentia orbem aperuisset. Nicolaus tamen quidam uenetus cognomēto comes nostra ētate in hec loca peruenit: si uera sunt quę ab eo narrata feruntur. is ait mare indicum ultra gangem cū mente toto nauigasset ad Ratham fluum se peruenisse: eoq; sex diebus nauigato ciuitatem inuenisse: quę nomine fluminis appellaretur. Exin per desertos habitaculis montes: quos Tauri partem fuisse crediderim: decem & septem diebus in Campestria descendisse: quibus duabus ebdomadibus magno labore peragratis flumen offendisse. Gange maius quod ab incolis dava diceref: atq; in eo mensis nauigatōe pacta ciuitatē nobilissimā appulisse stadioꝝ cētū uigīti circuitu patēte cui nomē

Asie particulariū ptū dimisio

Oertades
Bantifus

Urbes.

Seres

Antropophy
Scythe
Annibi
Casii
Armirei
Tagurus

f. mithra

Dava

Atacenus finis
Atcori

Cicone

Dua urbs

Macinum

Animal mirabile

Sythe

Sacae
Massagethae
Taburei
Suebi
Alanorsi

cartes

Dua, hic lascivientes foeminas: & supra modū libidini deditas eē affirmat. Viros autē uxore unica contentos esse. Prouinciam Macinum appellari: Elephantis refertā: quorū decem milia rex ad bellum nutritat: ipse albo uehatur Elephanto: cui catheна aurea gemmis distincta: colloq; circundata ad pedes usque pendeat. Viros ac mulieres stilo ferreo uariis colorib⁹ figurisq; corpora pingere. idola omnes colere: surgentes e lecto ad orientem se solem uertere: iunctisq; manibus orare: in oratione trini dei opem petere. Serpentes assos in cibum pro deliciis habere: tubeasq; formicas pipere conditas paruulis gammaris similes. Animal hoc ī loco nasci suillo capite bouis cauda: unico in fronte cornu eoq; cubitali: colore & magnitudine Elephantis quibus cum bellum continue gerit: id cornu ueneno medetur: atq; idcirco in honore est. Qua regio ad cathau uergit boves albos nigrosq; gigni egnā cauda: Sed pilosiore ad pedes usque protensa. Pilos caudę subtilissimos in modum plumę uolatilis: magno in precio esse: quos egestes in cacumine lancearū suspendentes egregię nobilitatis insigne ducūt. Hęc de Macino Nicolaus tradidit: quā prouintiam ad orientē uersam infindię montes: & cathaium collocans haud dubie regionē Sericam denotasse uideſ: quę scytharū gentibus & a septentrione: & ab occidente iungitur. Scythes autem orientales nostra etas in cathaio ponit: magno Cani subiectos: sic enim illi suum imperatorem appellant. Sed illud difficile est credere: quod de amne Dua commemorat: quem gange maiorem dixit: cui ueteres cūcta cedere flumina tradiderunt. Nec illud dignū fide de decem millia Elephātum belli causa regem alere: nec notū esse aut fama clarum. Sed longinquitas redargui non facile potest. Post Seras occidentē uersus sacę sunt & Massagete: & Taburei & suebi & ultimi ad septētrionē Alanorsi. Ptholomę us massagetas duplices eē dixit: alteros byrcano mari uicinos: & Margiane regioni: alteros inter sacas posuit. Sacarum gente ab occasu comedo monte & amne iaxarte conclusit a septentrione. Scythia quę intra Imaum est & ascantici montis iugo ab orientē Seris: ad austrum montibus indicis: Sacę nomades

Affessiffo

Saras

sunt: qui carentes urbibus nemora & speluncas habitant. Fama est sacarum gentem usq; in byrcaniam & parthiam p̄dari solitam: quanuis multa & deserta siccāq; regio interiacet. Parthos amore pacis tributa illis pep̄disse: id erat p̄mittere: ut statis temporibus agros excurreret: & p̄redam agerent: cum p̄ter conuenta facerent. Bellū gerebat: rursumq; pax fiebat: fuitq; Nomadum uita ita instituta: ut semp uicinos infestarent: rursusq; reconciliarent. Sacę multas inuasionses fecere modo propinquas: modo longinquas bactrianam occuparunt: & optimā Armenię regionem: quę postea sacasina ab eis est appellata. In uaserunt & Cappadocas q ad Euxinum uergētes pōtici noiantur. Sed cum ex spoliis festa celebrarent: persarū impatores eos funditus deleuerent. Sūt qui tradant cyrrū persarum regē ducto aduersus eos exercitu p̄elio superatū: Sed fugientem eo ī loco castramentatum ubi impedimenta reliqrat: bonis omnibus & p̄serti uino instructa: indeq; postq; exercitus paululum quieuerat relictis uesperi tabernaculis progressum quantum sibi cōmodum uisum fuit consedisse. Ingruentes sacas & castra uiris deserta: ac rebus uoluptuosis plena cōperientes immodice se impleuisse. Cyrrum conuersum uinolētos: atq; attonitos ad internitionem cecidisse: diemque illum patrię deę cōsacrassent. Sacasq; nominasse: que cū celebrabant positis die ac nocte bachelalibus uiri simul ac mulieres eo usq; potabant: donec stupore comprehendenterentur: tamq; simplex purissimaq; diuinitas foedissimis hominū moribus oblectaret: & Sacarū massageta rumq; gēte: Athasios & corasmios eē putāt: ad quos Spithame nes ex bactrianis ac fogdianis cōfugit unq; ex p̄lis q Alexādro resistere conati sunt. Cicius ad īsequēdū Spithamenē ab alexā dro missus Barbaros pugna supauit: illi per deserta tā diu furerunt: donec Alexandrū īpm aduersus se uenire cognouerūt. Tūc autē placaturi hostem Spithameni caput amputauerunt: & alexandro miserunt: nec amplius ab eo uexati sunt. Post sacas ad Septentrionem Massagete reperiuntur: & ipsi Nomades Scytharumquę gen⁹ qui uirtutem suam maxime in bello aduersus Cyrrum ostenderunt. Horum alii montes habitant:

Nomades

Bactriana. Sacasina

Cyrus

Sacra Samas

Alexander

Massagete

rex
arg
xus

Sacra Massagetae

temporanea sua

alii campos: alii paludes: & que sunt in paludibus insulas agrum amnē: p̄ hos labi dicunt: quē alii arexem uocāt: eumq; plures in partes diuidunt. Et uno tantū hostio hyrcanū ingredi pelagus reliquis in oceanū Septemtrionalem exonerari. Ptholomēus marginum fluuum duobus fontibus ex montibus Saribis descendere tradit: & per massagetas: qui margianis uicini sunt: ac derbitas in oxum deferri amnē q̄ iuxta Ribos hyrcanū pelagus īgreditur. Massagete equum soli mactant: eumq; tantū modo deum putant: multos hic error antiquorum p̄cipitauit: inter quos fuit Dion prusensis: Plinius ueronensis: Macrobius: & oīs ferme illa etas quē a uespasiano C̄esare usq; ad Traianum cucurrit & adrianum. Nuper quoque in arce quē sub ipsa adriani molle magnificētiss me structa est: Vrbinas quidam adolescentis repertus est huius stulticiē sequax: Alioq; nō ignarus qui cum arcem p̄dere coneretur: esetq; dēphenitus uotum christo uouit ei se crediturum: relicturumq; solis cultum: si libertatem: atq; impunitatē assequeret. Sed raptus ad suppliciū stultum se fuisse testatus est: qui ab eo salutē sperasset: qui se ipm̄ saluare non potuisset: tanq; christus iesus: & dominus nostrus crucē tulisset iuitus qui pro nostra uita sua spōte moriens mortem occidit. Stult⁹ adolescentes sub nostro p̄tificatu sui scleris poenas dedit: laqueo suspensus: & in Tyberim projectus. Massagetus mos fuit singulis uxores singulas ducere: neq; tamē alienis abstinebant: cum qbus suspensa e curru pharetra ī propatulo coibant. Foeda gens: & brutis simillima apud quā genus mortis maxime optimum iudicabatur: ut senio cōfecti in frusta cederentur: & cum carnibus ouilis promiscue ederentur: eos q̄ morbo decederēt: ut impios abiicientes tanq; dignos qui a feris deuorarentur. Eq̄tes: ac pedites iter eos optimi fuere arcu: gladio: torace: ac securi enea utentes: aureas Zonas: aurea equorum frēna: ac pectoralia habētes. Ferri parū apud eos fuit argento carebant: q̄re & auro abundabant: insularum cultores berbarum radices ēdebat: & agrestes fructus: ex qbus pocula exprimebant. Vestis erat arborum cortex. qui paludes inhababant piscibus uescebātur. focarum coria e mari p̄deuntium

hostis error

induebant. Montani pomis siluestribus alebātur: nō ausi oues occidere cum paucas haberent: eisque lactis & lanē gratia parcerent. Campestres & si regionem late patentem occupabant: nō tamen agros excolebant: sed ex ouibus piscibusq; uiuebāt. Bellicosī homines quanuis simplices & in contractando mini me uersuti. His ad orientem ac Septentrionem Antrophagi sunt: quibus execrandi cibi humana uiscera esse creduntur: & circa hos tristissima solitudo & mare quod Tabin uocant: & esedones: qui ossa capitum suorum parentum auro cincta in poculorum tradere ministerium asseruntur: & Scythotauri qui pro hostiis cedunt aduenas. Iulius solinus in hac parte terras esse locupletes: sed inhabitabiles dicit. Nam cum auro & gemmis affluant Gryphes tenere uniuersa testatur: Alites ferociissimos: & ultra omnem rabiem s̄cūtētes quorum immanitate obfistente: rarus pateat ad diuites uenas accessus. Diserpere enim homines tanquam genitos ad plectendam auaritie temeritatem. Arimaspos cum bis dimicare gentem monoculam si credere par est: ut intercipiat lapides Smaragdis hic primam esse: quibus tertiam dederit Theofrastus dignitatē: quibusq; nihil uideant oculi iocundius. Christallum quoque optimam hinc auferri cuius frustrum linia angusti ad pondus centum & quī quaginta librarū inter Capitolina donaria dicauerit. Sub Massagetus Tapirēis: & Alanoris occidentem uersus usq; ad amorem: Ras & Asiaticos Sarmatas Ptholomēus quamplurimas Scytharum gentes enumerat. Quibus ad meridiem iaxartes fluuius & mare Caspium occurrit a Septentrione terra īcognita iacet. Iaxartem apud Sacas oriri arbitratur & in Septentrio nem fluere. Postea ad occidentem uerti inter Scythas: & sogdianos: demumque ad meridiem inclinantem: hyrcanum īgre di pelagus multa & magna flumina una trabentem. Quē partim Sogdii: partim noroxi Aspisii: & Tapuri mōtes effundūt. Ras uero amnem Hyperboreos emittere mōtes existimat: qui modo in orientem modo in occidentē uersus: postremo ad meridiem tendens Hyrcanias auget aquas. Inter iaxartem: & Ras duo ingentia ponit flumina: Rhimum q̄ & ex Rhimmicis